
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2248                                                      Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2019 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2019 às 20:15:20

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2248                                                      Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2019 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2019 às 20:15:20

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2248                                                      Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2019 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2019 às 20:15:20

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2248                                                      Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2019 

 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito Municipal, Sr. Adauto 
Aparecido Mandu, torna público que a sessão pública da licitação supramencionada que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços em atividades esportivas, compreendendo: taxas de arbitragem, prestação de 
serviços de profissionais técnicos para atender a Secretaria de Esportes, bem como contração de instrutores para oficinas 
voltadas às Secretarias de Esporte, Educação e Assistência Social para o período de 12 meses. Valor total do objeto: R$ 
406.937,00 (quatrocentos e seis mil e novecentos e trinta e sete reais), a qual se realizaria no dia 12 de agosto de 2019, às 
09h00min foi SUSPENSA. A razão para tanto está relacionado a falhas no Edital e no Termo de Referência, a qual, com cautela, 

será analisada pela Pregoeira. 
 
A nova data de abertura será oportunamente comunicada as empresas interessadas. 
 
Lidianópolis-PR, 09 de agosto de 2019. 
 
 

 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal  

 

 
DECRETO N.º 3.742, DE 09 DE AGOSTO DE 2019. 

 
 

SÚMULA: PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  

 
D E C R E T A : 

 
Art. 1º - Fica prorrogado o contrato de trabalho por prazo determinado da servidora Srª. BRUNA 

RAFAELA CORREA FELIX SCHAINHUK, portadora do RG. N.º 9.446.461-7-SSP-PR., e CPF/MF. N.º 066.374.299-45, ocupante do 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2019 às 20:15:20

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2248                                                      Lidianópolis, Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2019 

Cargo de “Professor de Educação Básica Interprete de Libras” referente ao Processo Seletivo Simplificado, edital n.° 017/2018. 
Prorrogado pelo período de 09/08/2019 a 07/08/2020. 
 
                                     

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data, e 

posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.   
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE AGOSTO 
DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 
 
 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2019 às 20:15:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2019-08-09T20:15:20-0300




